



Magnitudes Financieras

DATOS CONSOLIDADOS (000€)

PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2018	2019	2019/2018	2020	2020/2019	TAMI 2020/2018
Venta Neta	2.297.882	2.510.381	9,2%	2.897.589	15,4%	12,3%
Publicidad	(72.931)	(77.564)	(6,4%)	(88.605)	14,2%	10,2%
EBITDA-A	277.901	306.617	10,3%	364.224	18,8%	14,5%
EBIT-A	199.619	206.592	3,5%	252.022	22,0%	12,4%
Resultado Operativo	196.796	191.142	(2,9%)	242.623	26,9%	11,0%
Resultado consol. ejercicio (Gestión continuada)	133.283	118.299	(11,2%)	140.842	19,1%	2,8%
Resultado neto de operaciones discontinuadas	16.028	31.989	99,6%	65.809	105,7%	102,6%
Resultado Neto de la Sdad. dominante	141.589	141.752	0,1%	192.415	35,7%	16,6%
	31-12-18	31-12-19	2019/2018	31-12-20	2020/2019	
Circulante medio	588.403	643.139	(9,3%)	643.970	(0,1%)	
Capital empleado	1.805.986	2.080.166	(15,2%)	2.191.813	(5,4%)	
ROCE-A (1)	12,3	11,1		14,2		
Capex (2)	138.930	148.705	7,0%	117.600	(20,9%)	
Plantilla media	7.153	7.522	5,2%	7.664	1,9%	

DATOS CONSOLIDADOS (000€)

BALANCE	31-12-18	31-12-19	2019/2018	31-12-20	2020/2019
Recursos Propios	2.162.334	2.262.203	4,6%	1.927.351	(14,8%)
Deuda Neta	704.621	999.849	(41,9%)	950.870	4,9%
Deuda Neta Media	627.350	871.658	(38,9%)	917.583	(5,3%)
Apalancamiento (3)	29,0%	38,5%		47,6%	
Activos Totales	3.834.069	4.381.004	14,3%	4.035.662	(7,9%)
	31-12-18	31-12-19	2019/2018	31-12-20	2020/2019
Número de Acciones	153.865.392	153.865.392	0,0%	153.865.392	0,0%
Capitalización Bursátil al cierre	2.683.412	2.968.063	10,6%	2.914.211	(1,8%)
BPA	0,92	0,92	0,1%	1,25	35,7%
Dividendo por acción	0,57	0,57	0,0%	2,51	340,4%
VTC por acción	14,05	14,70	4,6%	12,53	(14,8%)

(1) ROCE-A = Cociente entre el resultado medio después de amortizaciones y antes de impuestos del último periodo de doce meses (sin extraordinarios ni recurrentes) dividido entre el capital empleado medio.

(2) Capex como salida de caja de inversión.

(3) Apalancamiento = Cociente entre Deuda financiera Neta Media con coste entre los Recursos Propios (sin incluir minoritarios).



NEGOCIO ARROZ (000€)

PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2018	2019	2019/2018	2020	2020/2019	TAMI 2020/2018
Venta Neta	1.412.702	1.566.239	10,9%	1.817.679	16,1%	13,4%
Publicidad	(26.969)	(33.010)	(22,4%)	(36.789)	11,4%	16,8%
EBITDA-A	162.065	192.264	18,6%	235.809	22,6%	20,6%
EBIT-A	123.990	143.061	15,4%	178.503	24,8%	20,0%
Resultado Operativo	125.392	134.445	7,2%	174.734	30,0%	18,0%
Capex	64.583	75.160	16,4%	69.345	(7,7%)	3,6%

NEGOCIO PASTA (000€)

PÉRDIDAS Y GANANCIAS	2018	2019	2019/2018	2020	2020/2019	TAMI 2020/2018
Venta Neta	949.905	1.009.007	6,2%	1.162.471	15,2%	10,6%
Publicidad	(46.605)	(46.490)	0,2%	(53.176)	14,4%	6,8%
EBITDA-A	123.589	126.307	2,2%	142.708	13,0%	7,5%
EBIT-A	84.020	76.984	(8,4%)	89.330	16,0%	3,1%
Resultado Operativo	78.069	68.809	(11,9%)	81.863	19,0%	2,4%
Capex	73.946	71.772	(2,9%)	47.474	(33,9%)	(19,9%)